PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SUPERVISÃO ESCOLAR

Em 11 de maio de 2023.

Memorando Circular nº 03/2023 – Supervisão Escolar – SESE16

Às equipes que compõem as escolas com Educação de Jovens e Adultos (EJA)

Assunto: Esclarecimentos de dúvidas - Sistema GIER

Convidamos os profissionais que atuam na EJA para um momento de debate e

esclarecimentos de dúvidas sobre o Diário de Turmas, Calendário Escolar, alocação de

professores e Registro Avaliativo no sistema GIER, conforme segue:

Data: 16/05/2023 (terça-feira)

Local: Secretaria de Educação - Auditório Térreo

Horário: das 17h30 às 20h30

Público-alvo: Todos os profissionais que utilizam a ferramenta no sistema GIER e

que atuam na EJA (administrativo e pedagógico), sendo que, para os docentes que

quiserem participar deste momento, a equipe deverá se reorganizar sem que

ocorram prejuízos para o dia letivo e para a frequência do educando nesta data.

Formato: Convite, mediante inscrição

ATENÇÃO: Considerando a lotação máxima do auditório e a importância de

organização prévia, para participar deste momento, o servidor deverá se inscrever

em https://forms.office.com/r/sugAQCMCdC, até as 14h do dia 16/05/2023.

Dúvidas ou informações referentes ao convite podem ser esclarecidas pelo e-mail

melissapg@educacao.guarulhos.sp.gov.br ou pelo telefone: 2475-7413.

Atenciosamente,

Melissa Pires Gomes

Supervisora Escolar Chefe

De acordo,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação

https://forms.office.com/r/sugAQCMCdC